
Obsah
10 N o v in k y
To nejnovější z oblasti digitálni 
a klasické fotografie

T ém a
T e c h n ik a

46 Jak fotografovat 
v  zoologické zahradě
Při troše cviku a snahy pořídíte 
v  ZOO stejně dobré fotografie 
jako v africkém safari

52 Perspektiva
Dozvíte se, jak pracovat s perspektivou, 
a dramaticky tak zvýšit působivost 
fotografií

56 Pracujeme s RAW 
Podzimní barvy přímo volají po tom, 
aby byly fotografovány. Jenomže 
к  zachycení jejich skutečné nádhery 
musíte fotografovat v  režimu RAW...

60 Kouzlo filtru  Vanishing 
Point
Seznámíte se schopnostmi této 
vynikající novinky ve Photoshopu CS2

64 Diapozitivy z laterny 
m agiky
Photoshop tentokráte použijeme 
к napodobení sytě zbarvených 
starožitných diapozitivů na skleněných 
deskách, předchůdců dnešních 
diapozitivů

24 Barvy podzimu
Padající listí, ranní mlhy, hra slunce 
a mraků -  podzimní příroda je jeden 
velký festival barev...

36 Můj p říte l fotí tmu 
Noční fotografie 
pohledem nosiče výbavy

Pavel Šorel -  strana 36

40 M obil, nebo kompakt? 
Nahradí fotomobily low-endové 
fotoaparáty?

PRŮVODCE NAKUPUJÍCÍHO
Přehled digitální techniky str. 92
To nejdůležitější ze všech recenzovaných 
výrobků, které prošly redakcí 
za uplynulých šest měsíců, najdete 
v  přehledném seznamu včetně 
základních specifikací.

0 0 4  I DIGITÁLNÍ FOTO



R ecen ze
74 Pentax *ist DL
Trh cenově dostupných zrcadlovek se
příjemně rozrůstá

78 Nikon Coolp ix S4 
Nikon přichází s originálním konceptem 
rodinného fotoaparátu pro zábavu 
a volný čas

80 Olympus m ju D ig ita l 800
Další zástupce řady mju nabízí osm 
megapixelů a podle výrobců se výborně 
hodí pro fotografování ve slabém světle

82 Fuji FinePix FIO
Vysoce citlivý čip nové generace 
a kvalitní optika činí z FIO v rukou 
fotografů velmi silnou zbraň.

84 Casio E x ilim  Zoom 
EX-Z750
Casio ve své řadě Exilim pokračuje 
v  cestě designově velmi povedených 
a funkčně skvěle vybavených přístrojů

87 Labtest: Studiová světla
Rozhodli jste se investovat do pořádného 
studiového osvětlení? Poradíme vám, co 
si vybrat a kolik za to  zaplatíte.

KOUZLO PODZIMNÍCH BAREV
O Sl Po(̂ zim Je jednoznačně nejfotogeničtějším ročním 

obdobím. Krajina se mění v jeden velký barevný 
kaleidoskop, světlo má nádhernou barvu a rychlé změny 
počasí přinášejí často velmi dramatické efekty.

NA CD
PLNÁ VERZE PROGRAMU
Knoll Light Factory 2
VYLEPŠETE SVÉ KRAJINY
S naší sbírkou podzimních filtrů dodáte 
svým snímkům opravdovou šťávu

П 1Г 1Т Л 1 M Í С А Т П  I r » n c


